[bookmark: _GoBack][image: ]

Российская Федерация
Новгородская область
Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРАВКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

07.07.2022г. № 103
п. Травково

О внесении изменений в  Положение о порядке реализации
правотворческой инициативы граждан в
Травковском сельском поселении

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Травковского сельского поселения,
[bookmark: _Hlk104891090]       Совет депутатов Травковского сельского поселения

      РЕШИЛ:
     1. Внести  в решение Совета депутатов Травковского сельского поселения от 01.06.2022г.  № 96 «Об утверждении Положения о порядке реализации правотворческой инициативы граждан в Травковском сельском поселении» следующие изменения:
      1.1. Главу 5 «Решение по результатам рассмотрения проекта муниципального правового акта, внесенного в порядке правотворческой инициативы» изложить в новой редакции:
«5. Решение по результатам рассмотрения проекта муниципального правового акта, внесенного в порядке правотворческой инициативы
5.1. Решение, принятое по результатам рассмотрения проекта муниципального правового акта, внесенного в порядке реализации правотворческой инициативы, должно быть мотивированным. В случае отказа в принятии такого правового акта решение должно содержать основания отказа.
5.2. Основаниями для отклонения проекта муниципального правого акта муниципального образования, внесенного в порядке реализации правотворческой инициативы, являются следующие основания:
если принятие предложенного проекта муниципального правого акта муниципального образования выходит за пределы компетенции соответствующего органами местного самоуправления муниципального образования либо содержит правовое регулирование отношений, не относящихся к вопросам местного значения;
если предложенный проект муниципального правого акта муниципального образования противоречит законодательству Российской Федерации, областному законодательству, Уставу муниципального образования, муниципальным правовым актам муниципального образования;
если в предложенном проекте муниципального правого акта муниципального образования содержатся ограничения или отмена общепризнанных прав и свобод человека и гражданина. Конституционных гарантий реализации таких прав и свобод;
если муниципальный правовой акт муниципального образования, регулирующий тождественные отношения, принят и введен в действие ранее;
если содержание предложенного проекта муниципального правого акта муниципального образования противоречит требованиям настоящего Порядка.
5.3. Принятое по результатам рассмотрения проекта муниципального правового акта мотивированное решение в течение семи календарных дней, со дня принятия соответствующего решения, должно быть официально в письменной форме доведено до сведения внесшей его инициативной группы граждан.
5.4. Мотивированное решение, принятое по результатам рассмотрения проекта муниципального правого акта муниципального образования, внесенного в порядке реализации правотворческой инициативы граждан, подлежит официальному опубликованию.
5.5. Представители инициативной группы вправе обжаловать в порядке, установленном Кодексом административного судопроизводства Российской Федерации решение, принятое по результатам рассмотрения проекта муниципального правового акта, внесенного в порядке реализации правотворческой инициативы граждан.».

      2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник Травковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения.

[bookmark: _Hlk89417976]Глава сельского поселения                                                  Я. Н. Орлова

image1.png